
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 56 del 17-04-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.169 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  56 DEL  17-04-2019 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA POLIZZA UNIPOL A SEGUITO 

DEL SINISTRO STRADALE DEL SIG. SCARPINO FILIPPO - SOCIETA' 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI spa 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con richiesta acquisita al protocollo dell’Ente il 05/01/2019 al n. 78, il Sig. 
Scarpino Filippo nato il 7/11/1947 a Tiriolo (Cz) e residente in Via Muzio 5/D a Muccia, ha 
denunciato i danni riportati dalla propria auto Opel Astra Station Wagon targata DH 755 LJ 
nel sinistro accaduto in data 04/01/2018, a causa della neve e del ghiaccio presenti sul manto 
stradale presso l’incrocio tra Via Macario Muzio e Via Ralle a Muccia; 

Atteso che il luogo nel quale si è verificato il sinistro è una strada comunale e pertanto il 
responsabile della manutenzione dei luoghi ove è accaduto il sinistro è il Comune di Muccia; 

Visto che a seguito della richiesta formulata dal Sig. Scarpino il Comune ha inviato due 
tecnici ad accertare le condizioni della strada e dell’auto che a seguito della verifica hanno 
redatto relativo verbale (ns Prot. n 108 del 07/01/2019) in cui si dava atto del ghiaccio 
presente sul manto stradale e dei danni riportati dall’autovettura; 

Formulata quindi la richiesta di apertura della pratica di sinistro alla UNIPOLSAI 
Assicurazioni spa società con la quale il Comune di Muccia ha stipulato la polizza RCT n. 
159191408; 

Dato l’assenso della Società assicuratrice UNIPOL a liquidare il Sig Scarpino per i danni 
riportati a seguito dell’incidente avvenuto il 4/01/2019 per la somma di € 980.00 (Prot n. 2613 
del 8/04/2019) e l’individuazione del credito nei confronti del Comune di Muccia per la somma 
di € 500,00 a titolo di franchigia; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 56 del 17-04-2019   -  pag. 2  - 

Verificata la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi D.Lgs 267/00; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto;   

 

Di impegnare sul cap. 344 del Bilancio 2019 la somma di € 500.00 in favore della 

Società UNIPOLSAI Assicurazioni spa, Corso galileo Galilei12, 10126 Torino PI 

00263210437 per la spesa relativa alla di franchigia a seguito della liquidazione del sinistro 

denunciato dal Sig. Scarpino Filippo; 

 

Di liquidare e pagare alla Società UNIPOLSAI Assicurazioni spa, Corso galileo 

Galilei12, 10126 Torino PI 00263210437 la somma di € 500,00 a titolo di franchigia a seguito 

della liquidazione del sinistro denunciato dal Sig. Scarpino Filippo sul Cap 344 del Bilancio 

2019; 

 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 

telematico del Comune di Muccia. 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 56 del 17-04-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 17-04-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    99 del 

17-04-2019 

 

Muccia, 17-04-2019 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 17-04-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-04-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

  

http://www.comune.muccia.mc.it/

